
 1

 
Rektorský výnos č.  13/2006 

 
 

 
 
 

 
Ubytovací stipendia 

Tento rektorský výnos je vydáván na základě Stipendijního řádu Univerzity Hradec 
Králové (dále pouze UHK), Stipendijního řádu Pedagogické fakulty UHK, 
Stipendijního řádu Fakulty informatiky a managementu UHK a Stipendijního řádu 
UHK ve spojení s rozhodnutím děkana č. 1/2005 a upravuje žádosti, přiznávání a 
výplatu ubytovacích stipendií včetně souvisejících otázek.  
I.  Podávání žádosti o ubytovací stipendium a jeho přiznávání 
1. Žádost o ubytovací stipendium podává student UHK v elektronické formě 

prostřednictvím informačního systému na fakultě, na níž je zapsán ke studiu, 
v termínu stanoveném v čl. 9 odst. 2 Stipendijního řádu UHK.  
Ve výjimečných případech (zdravotní důvody apod.) může být žádost podána  
v písemné formě na studijní oddělení fakulty, na níž je student zapsán ke studiu. 
Písemná žádost musí obsahovat zejména: 
§ jméno a příjmení žadatele 
§ adresu trvalého bydliště žadatele 
§ rodné číslo žadatele 
§ studijní program a fakultu UHK 
§ číslo bankovního účtu vč. kódu banky, na který bude stipendium vypláceno 
§ stipendijní období, na které je žádost podávána 
§ datum podání žádosti a vlastnoruční podpis 

2. V případě, kdy je student UHK zapsán do studia v průběhu stipendijního období, 
podává žádost nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy byl do studia zapsán.  

3. Žádosti o ubytovací stipendium podané po stanoveném termínu budou 
zamítnuty. Žádost o ubytovací stipendium může být žadatelem vzata zpět  
do nabytí právní moci rozhodnutí děkana fakulty.  

4. Pro účely přiznávání ubytovacího stipendia se má za to, že ustanovením čl. 8 
odst. 1 Stipendijního řádu UHK se rozumí rozhodnutí děkana fakulty.  

5. Ubytovací stipendium je vypláceno ve dvou dávkách vždy pro příslušné období, 
jak je stanoveno v čl. 9 odst. 1 Stipendijního řádu UHK.  

6. Ubytovací stipendium se přiznává na základě rozhodnutí děkana fakulty  
o udělení stipendia, jež je vydáno a zasláno žadateli vždy nejpozději do 30 dnů 
od data určeného pro ukončení podávání žádostí o ubytovací stipendium.  

7. Proti rozhodnutí děkana je možné v souladu s § 68 zákona č. 111/1998, 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů ve znění pozdějších 
předpisů, podat odvolání.  

 

 



 2

8. Odvolání se podává v zákonné lhůtě prostřednictvím studijního oddělení fakulty, 
na níž je student zapsán ke studiu. Toto pracoviště – v případě, kdy se děkan 
rozhodne odvolání nevyhovět – přiloží veškeré potřebné dokumenty (zejména 
rozhodnutí děkana s uvedením hodnocení všech kritérií) a spis předají  
na sekretariát rektora.  

9. Lhůta pro vyřízení odvolání činí 20 dnů od data jeho podání.  
II.  Výše ubytovacího stipendia 
1. Výše ubytovacího stipendia vždy pro příslušné stipendijní období dle čl. 9 odst. 

1 Stipendijního řádu UHK je vyhlašována rektorem UHK. Výše stipendia je 
stanovena jako peněžní částka za jeden den stipendijního období, ve kterém 
má žadatel nárok na přiznání stipendia (tzv. entita) zaokrouhlená na dvě 
desetinná místa nahoru. Celková částka, přiznaná žadateli, bude vypočtena 
jako na celé koruny nahoru zaokrouhlený násobek počtu entit a výše 
ubytovacího stipendia, připadající na den v příslušném stipendijním období.  

2. Při výpočtu výše stipendia za období 1. ledna – 30. června se použijí 3/5 
celkové výše ročního příspěvku na ubytovací stipendia.  

3. V případě, stanoveném čl. 1 odst. 2, je možné přiznat stipendium v alikvotní 
výši, odpovídající době, po kterou je student v rámci stipendijního období 
zapsán  
ke studiu na UHK.  

III. Ubytovací stipendium ve zvláštních případech 
1. Ubytovací stipendium se přiznává rovněž zahraničním studentům studujícím  

na UHK v rámci krátkodobých stipendijních programů zejména Evropské unie 
a rozvojových projektů MŠMT dle čl. I. odst. 2 a čl. II. odst. 3.  

2. Studenti uvedení v odst. 1 podávají písemnou žádost obsahující alespoň údaje 
uvedené v čl. I. odst. 1, doplněné o čestné prohlášení v tom smyslu, že student  
splňuje podmínku pro přiznání stipendia uvedenou v čl. 8 odst. 5 Stipendijního 
řádu UHK. Žádost je podávána prostřednictvím pracovníka fakulty odpovědného 
za zahraniční styky do 15 dnů od zahájení studia na UHK.  

3. V případě studentů dle odst. 2 je výše stipendia za jeden den stipendijního 
období stanovena odchylně od ustanovení článku II. a je rovna částce 
stanovené rektorem pro období bezprostředně předcházející stipendijnímu 
období, za něž má být stipendium přiznáno. 

4. Stipendium studentům dle odst. 2 se vyplácí hotovostní formou v pokladně UHK 
nebo na účet u tuzemského peněžního ústavu vedený v českých korunách.  

5. Studenti UHK, kteří vyjíždějí na zahraniční studijní pobyt na jiné vysoké školy 
(např. v rámci programu Socrates/Erasmus, CEEPUS, AIA, rozvojových 
projektů MŠMT), mají – v případě splnění kritérií pro jeho přiznání – po dobu 
svého studia mimo UHK právo na ubytovací stipendium.  

IV. Zamezení duplicit  
Za účelem zajištění ustanovení čl. 8 odst. 3 Stipendijního řádu UHK budou příslušní 
pracovníci, určení děkanem fakulty, konzultovat návrhy na přiznání ubytovacího 
stipendia s oddělením Informačního a komunikačního managementu (dále jen IKM).  



 3

V. Systém výplaty ubytovacích stipendií 
1. Vždy bez zbytečného odkladu po uplynutí příslušného období, za které má být 

stipendium vyplaceno, připraví příslušná pracoviště fakult datový výstup, 
obsahující informace potřebné pro výplatu a zúčtování prostředků určených  
na ubytovací stipendia. Tento soubor bude v elektronické podobě předán IKM.  

2. IKM provede kontrolu datového výstupu, připraví datový soubor pro banku  
a předá jej Ekonomickému úseku, jenž bez zbytečného odkladu zajistí výplatu 
stipendií v souladu s termíny, stanovenými MŠMT pro zúčtování se státním 
rozpočtem.  

3. Výplata stipendií bude uskutečněna bezhotovostní formou s výjimkou čl. III.  
VI.  Závěrečná ustanovení 
1. Rektorský výnos č. 9/2005 se zrušuje.  
2. Tento výnos vstupuje v platnost a účinnost dnem 1. září 2006 s výjimkou čl. II. 

odst. 2, který vstupuje v platnost i účinnost dnem podpisu.  
 
V Hradci Králové dne 27. června 2006.  
 
 

       
 

Doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc., v.r.  
 
 
 
 
 
 
Určeno: všem studentům a zaměstnancům UHK 
 


